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CHAPTER 515A 

UNIFORM CONDOMINIUM ACT 
5I5A.1-I02 Applicability. 
515A.1-105 Property taxation. 

515A.1-102 APPLICABILITY. 
(a) Sections 515A.1-105 (Separate Titles arid Taxation; Homestead), 

515A.1-106 (Applicability of Local Ordinances, Regulations, and Building Codes), 
515A.1-107 (Eminent Domain), 515A.2-103 (Construction and Validity of Declara­
tion and Bylaws), 515A.2-104 (Description of Units), 515A.3-102 (a) (1) to (5) and 
(9) to (.12) (Powers of Unit Owners Association), 515A.3-111 (Tort and Contract 
Liability), 515A.3-112 (Insurance), 515A.3-115 (Lien for Assessments), 515A.3-116 
(Association Records), 515A.4-107 (Resales of Units), and 515A.1-103 (Defini­
tions) to the extent necessary in construing any of those sections, apply to all 
condominiums created in this state prior to August 1, 1980; provided, however, 
that these sections apply only with respect to events and circumstances occurring 
after July 31, 1980, and do not invalidate existing provisions of the declaration, 
bylaws, or floor plans of those condominiums. 

(b) Sections 515A.1-101 to 515A.4-117 apply to all condominiums created 
within this state after August 1, 1980. The provisions of sections 515.01 to 515.29 
do not apply to condominiums created after August 1, 1980 and do not invalidate 
any amendment to the declaration, bylaws, or floor plans of any condominium 
created before August 1, 1980 if the amendment would be permitted by sections 
515A.1-101 to 515A.4-117. The amendment must be adopted in conformity with 
the procedures and requirements specified by those instruments and by sections 
515.01 to 515.29. If the amendment grants to any person any rights, powers or 
privileges permitted by sections 515A.1-101 to 515A.4-U7, all correlative obliga­
tions, liabilities, and restrictions in sections 515A.1-101 to 515A.4-117 also apply to 
that person. 

History: 1983 c 216 art 1 s 73 

515A.1-105 PROPERTY TAXATION. 
Subdivision 1. Homestead, (a) Each unit together with its common element 

interest constitutes for all purposes a separate parcel of real estate. 
(b) If a declaration is recorded prior to ten days before any installment of real 

estate taxes becomes payable, the local taxing authority shall split the taxes so 
payable on the condominium among the units. Interest and penalties which 
would otherwise accrue shall not begin to accrue until at least 30 days after the 
split is accomplished. 

(c) A unit used for residential purposes together with not more than two units 
used for vehicular parking and their common element interests shall be treated the 
same as any other real estate in determining whether homestead exemptions or 
classifications shall apply. 

Subd. 2. Market valuation. For purposes of property taxation, the residential 
units in a structure or building which are initially constructed as condominiums or 
are being converted into condominiums shall be valued as provided in section 
273.11, subdivision 9. 

History: 1983 c 342 art 2 s 26 
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